
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 219

19 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση εμβαδού 3.129,50 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ξερνού» Τοπικής Κοινότητας Όθους, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .............. 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλ−
ματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ /́20−6−2006) για έκταση εμ−
βαδού 4.005,08 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βρουτσάς» 
Τοπικής Κοινότητας Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .............................................. 2

Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους αειφύλλων πλα−
τύφυλλων συνολικού εμβαδού 1.410,61 τ.μ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Παλιούρια» Τ.Κ. Σκήτης, Δ.Ε. 
Μελιβοίας, Δήμου Αγιας, Ν. Λάρισας. ........................... 3

Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της του με αριθ−
μό 217α κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 4000 τ.μ. 
αγροκτήματος Ψηλοκάστρου, Σ.Δ. 1958, Δ. Παρα−
νεστίου, Π.Ε. Δράμας, που αιτείται προς παραχώ−
ρηση ο Κωστακίδης Χρήστος του Γεωργίου για 
ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1016 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση εμβαδού 3.129,50 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ξερνού» Τοπικής Κοινότητας Όθους, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ.Υποθέσων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ. Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

7. Την από 7−6−2010 αίτηση του Χατζαντώνη Θεοχάρη 
του Νικολάου κάτοικο Καρπάθου.

8. Την αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006).

9. Την από 11−6−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Δήμαρχου Γεωργίου, την αριθμ. ΔΥ/10−5−2011 εισήγη−
ση του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και την αριθμ. 
2457/4−7−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανή−
σου για μερική ανάκληση έκτασης εμβαδού 3.129,50 τ.μ. 
η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμό−
διου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Ξερνού» Τοπικής 
Κοινότητας Όθους, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρο−
νικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την απόφαση 59 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 2457/4−7−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλμα−
τος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για έκταση με στοιχεία 
(1, 2, 3, ..., 15, 16, 1) εμβαδού 3.129,50 τ.μ., η οποία σύμφωνα με 
την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται 
στη θέση «Ξερνού» Τοπικής Κοινότητας Όθους, Δήμου και 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την 
πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η ανω−
τέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Μαρτίου 2012
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 12:41:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1935

Αριθμ. 786 (2)
    Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) 
για έκταση εμβαδού 4.005,08 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Βρουτσάς» Τοπικής Κοινότητας Μενετών, Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκα−
νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ.Υποθέσων 
κλπ»(ΦΕΚ 484/τ. Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 
3698/2008.

6. Την από 5−5−2010 αίτηση του Αλαχούζου Εμμανουήλ 
του Γεωργίου κάτοικο Καρπάθου.

7. Την αριθμ.  5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006).

8. Την από 5−5−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασοπό−
νου Δήμαρχου Γεωργίου, την αριθμ. ΔΥ/6−7−2011 εισή−
γηση του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και την αριθμ. 
3684/14−7−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανή−
σου για μερική ανάκληση έκτασης εμβαδού 4.005,08 
τ.μ., η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία 
αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Βρουτσάς» 
Τοπικής Κοινότητας Μενετών, Δήμου και Νήσου Καρπά−
θου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά 
και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

9. Την απόφαση 56 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρω−
τοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή 
η αριθμ. 3684/14−7−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για έκταση 
με στοιχεία(1, 2, 3, ..., 37, 38, 1) εμβαδού 4.005,08 τ.μ., η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδι−
ου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Βρουτσάς» Τοπι−
κής Κοινότητας Μενετών, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και 
διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 26 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1937

    Αριθμ. 820/51152 (3)
Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατύ−

φυλλων συνολικού εμβαδού 1.410,61 τ.μ. ως αναδα−
σωτέας, στη θέση «Παλιούρια» Τ.Κ. Σκήτης, Δ.Ε. Με−
λιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη  :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις: α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 407/48682/13−3−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων συνολικού 
εμβαδού 1.410,61 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παλιού−
ρια» περιοχής Τ.Κ. Σκήτης, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, 
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά−

σους αειφύλλων πλατύφυλλων συνολικού εμβαδού 

Ε=1.410,61 τ.μ., (Ε1=1.090,21 τ.μ. + Ε2=320,40 τ.μ.) της οποίας 

η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 

«Παλιούρια» περιοχής Τ.Κ. Σκήτης, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 

Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ε1 = 1.090,21 τ.μ.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος.

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με μη Δασική Έκταση.

Ε2=320,40 τ.μ.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη Δασική Έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με μη Δασική Έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 (1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) και Ε2 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο διάγραμμα 

του Δασαρχείου Αγιας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 

βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



1938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1939

    Αριθμ. οικ. 1254 (4)
Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της του με αριθ−
μό 217α κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 4000 τ.μ. 
αγροκτήματος Ψηλοκάστρου, Σ.Δ. 1958, Δ. Παρανε−
στίου, Π.Ε. Δράμας, που αιτείται προς παραχώρηση 
ο Κωστακίδης Χρήστος του Γεωργίου για ανέγερση 
μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 283, παρ. 3.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το αριθμ. 6079/17−05−2010 έγγραφο του Τμ. Εφαρ−
μογών και Ανάπτυξης της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Ν. Δράμας το οποίο αναφέρει ότι ο ενδιαφερόμενος 
κατέχει την ιδιότητα του κτηνοτρόφου κατά κύριο επάγ−
γελμα.

9. Το αριθμ. 2203/6−12−2010 έγγραφο της Δ/σης Του−
ρισμού Α.Μ.−Θ. θετικής γνωμάτευσης.

10. Το αριθμ. 13907/15−12−2010 έγγραφο του Τμ. Εφαρ−
μογών και Ανάπτυξης της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Ν. Δράμας με το οποίο γνωστοποιείται δεν θίγεται η 
επιχώριος κτηνοτροφία από τυχόν παραχώρηση του 
θέματος.

11. Το αριθμ. 4805/21−12−2010 έγγραφο της ΙΗ΄ Εφορί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Καβάλας, 
στο οποίο αναφέρει ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση της συγκεκριμένης έκτασης.

12. Το αριθμ. 5492/30−12−2010 έγγραφο του Τμ. Πε−
ριβάλλοντος του Ν.Δ. Δράμας το οποίο αναφέρει ότι 
δεν υφίσταται πολεοδομική ρύθμιση για την εν λόγω 
περιοχή, ούτε άλλη νομοθετική ρύθμιση σχετική με την 
προστασία του περιβάλλοντος που να εμποδίζει την πα−

ραχώρηση και ότι η εγκατάσταση της εν λόγω μονάδας 
απαλλάσσεται από έγκριση περιβαλλοντικών όρων.

13. Το αριθμ. 11071/10/26−01−2011 έγγραφο του Τμ. Περ. 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου Ν. Δράμας στο οποίο 
αναφέρεται ότι δεν θα δημιουργηθούν προβλήματα δη−
μόσιας υγείας, με την εγκατάσταση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

14. Την αριθμ. 4590/13−04−2011 πράξη χαρακτηρισμού 
Δασαρχείου Ν. Δράμας με την οποία η έκταση προς 
παραχώρηση χαρακτηρίστηκε ως μη ανήκουσα στην 
κατηγορία των δασών ή δασικών εκτάσεων και το αριθμ.  
8851/26−07−2011 έγγραφο του Δασαρχείου Ν. Δράμας 
με το οποίο κρίθηκε η έκταση αυτή και τελεσίδικα ως 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

15. Την αριθμ. 89/2011 από 29−04−2011 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Παρανεστίου με την οποία συναινεί 
ομόφωνα στην παραχώρησή της εν θέματι έκτασης.

16. Το αριθμ. 16213/14−09−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 3650/ 
20.9.2011) έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων 
Α.Μ.−Θ. με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
ο φάκελος των γνωμοδοτήσεων για τον προσδιορισμό 
της χρήσης γης της έκτασης του θέματος.

17. Την από 26−03−2012 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/σης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Α.Μ.−Θ. της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας −Θράκης όπου ειδικώς αιτιολογείται 
ο προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
του θέματος ως αγροτικής.

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής τη χρήση γης του 
με αριθμό 217α κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 4000 
τ.μ., του αγροκτήματος Ψηλοκάστρου, Σ.Δ. 1958, Δ. Πα−
ρανεστίου, Π.Ε. Δράμας, όπως εμφαίνεται με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α του από 29−11−10 διαγράμματος μεταβο−
λών του δασολόγου Δημητρίου Μπραζιώτη κλίμακας 
1:5000, που συνοδεύει την παρούσα, για την ανέγερση 
μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 340 αι−
γοπροβάτων ελευθέρας βοσκής, από τον Κωστακίδη 
Χρήστο του Γεωργίου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



1940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002191904120008*


